
 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 458 del 30-12-2017 - Pagina 1 

 
COMUNE DI SANT’OMERO 

Provincia di Teramo 
 

 
 

AREA TECNICA 
 

COPIA 
 
Determinazione 198 

Del 30-12-2017 

REGISTRO GEN. DETERMINE: N.458 

Data registrazione 30-12-2017 

 
OGGETTO LIQUIDAZIONE FATTURA ALLA DITTA "ACTAINFO DI ADDARI IGINO 

S.A.S." PER ATTIVAZIONE CASELLA PEC URBANISTICA  E RINNOVO 
FIRMA DIGITALE. CIG: ZAF1980A44  CIG: Z541BC1C4E. 

 
L’anno  duemiladiciassette, addi  trenta del mese di dicembre,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Visto l’art. 107 del D.to L.vo n. 267 del 18.08.2000; 
- Visto altresì, il successivo art. 183 comma d) del citato D.Lgs 267/2000; 
- Visto il vigente “Regolamento di contabilità”; 
 

VISTO il decreto Sindacale n. 7727 del 21/09/2017, con il quale é stato conferito l’incarico al 
Responsabile dell’Area Tecnica Ing. Sandro Marcellini, ad emettere le determinazioni di spesa ed in 
generale ad assumere gli atti necessari di gestione relativi ai Servizi di propria competenza; 
 
PREMESSO CHE: 
La casella di posta certificata urbanistica@pec.comune.santomero.te.it era priva di spazio per poter inviare 
e ricevere in modo sicuro, e non particolarmente oneroso, comunicazioni varie dando alle stesse la 
necessaria valenza giuridica, è stato necessario procedere alla conservazione sostitutiva di questo 
indirizzo;  
 
EVIDENZIATO che, si è rilevata la necessità di procedere alla conservazione sostitutiva di questo 
indirizzo; 
 
CONSIDERATO che, si è rilevata la necessità di procedere al rinnovo dei certificati di firma digitale, con 
validità Triennale, in dotazione al Responsabile dell’Area Tecnica Manutentiva; 
 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

mailto:urbanistica@pec.comune.santomero.te.it
http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 458 del 30-12-2017 - Pagina 2 

VISTO che la fornitura consiste nel rinnovo dei certificati a FIRMA e CNS Like, per una spesa di € 36,60 
(IVA compresa) entro la data di scadenza del 08/11/2016;  
 
EVIDENZIATO che, la fornitura dei servizi in oggetto rientrano, in quelli previsti dalle vigenti disposizioni 
legislative e regolamentari per gli affidamenti diretti; 
  
RICHIAMATE le seguenti determinazioni: 

 Determinazione n. 68 del 17/05/2016 Reg. Gen. 167 del 15/06/2016, con la quale si procedeva ad 
affidare alla ditta ACTAINFO, di Addari Igino da Roseto degli Abruzzi, tramite offerta 
pubblicata sul MEPA, il servizio supporto per la “Conservazione sostitutiva della PEC 
urbanistica@pec.comune.santomero.te.it”, al costo annuo complessivo di € 97,60 (IVA compresa), 
impegnando la somma al capitolo 1176 del bilancio 2016, CIG: ZAF1980A44; 

 Determinazione n. 143 del 26/10/2016 Reg. Gen. 397 del 10/11/2016, con la quale si procedeva ad 
affidare alla ditta ACTAINFO, di Addari Igino da Roseto degli Abruzzi, tramite offerta 
pubblicata sul MEPA, il servizio per il “Rinnovo della firma digitale”,  con validità Triennale, per un 
importo complessivo di € 36,60 (IVA compresa), impegnando la somma al capitolo 1176 del bilancio 
2016, CIG: Z541BC1C4E; 

 
VISTE le fatture presentate dalla ditta ACTAINFO di “Addari Igino S.A.S.” srl con sede in Via Boccaccio 
n. 4, Roseto Degli Abruzzi (TE), per il servizio di “Conservazione sostitutiva della PEC:  
urbanistica@pec.comune.santomero.te.it” e per il “Rinnovo della  firma digitale” con validità Triennale; 
 

N. Fattura – Data N. Protocollo - Data Riferimento – ordine Importo 
00068/E16 del 21.05.17 4831 del 21.05.17 Conservazione sostitutiva PEC 97,60 
00068/E16 del 21.05.17 4831 del 21.05.17 Rinnovo firma digitale  36,60 

  TOTALE 134,20 
 
VISTA la deliberazione del C.C. n° 8 dell’11 maggio 2017, esecutiva, è stato approvato il bilancio di 
previsione anno 2017, nonché il bilancio pluriennale 2017/2019; 
 
RITENUTO opportuno procedere alla liquidazione di quanto dovuto alla ditta;  
 
VISTO il DURC prot. INAIL_9397800 del 07/11/2017 valido sino al 07/03/2018; 
 
VISTO il D. Lgs. del 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 
 
VISTO il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni riportate nella premessa del presente dispositivo e richiamate a farne parte integrante 
e sostanziale, 
 

1. DI LIQUIDARE e pagare dalla ditta ACTAINFO di “Addari Igino S.A.S.” srl con sede in Via 
Boccaccio n. 4, Roseto Degli Abruzzi (TE), per il servizio di “Conservazione sostitutiva della PEC:  
urbanistica@pec.comune.santomero.te.it” e per il “Rinnovo della firma digitale” con validità 
Triennale, le seguenti fatture: 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

mailto:urbanistica@pec.comune.santomero.te.it
mailto:urbanistica@pec.comune.santomero.te.it
mailto:urbanistica@pec.comune.santomero.te.it
http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 458 del 30-12-2017 - Pagina 3 

 
N. Fattura – Data N. Protocollo - Data Riferimento – ordine Importo 

00068/E16 del 21.05.16 4831 del 21.05.16 Conservazione sostitutiva PEC 97,60 
00131/E16 del 08.11.16  10250 del 09.11.16 Rinnovo firma digitale  36,60 

  TOTALE 134,20 
 

2. DI  IMPUTARE  la spesa  € 134,20 capitolo 1176 R.P.  2016. 
 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
F.to    

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to  Sandro Marcellini 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 458 del 30-12-2017 - Pagina 4 

Visto di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 151, comma 44° del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, 
relativamente ai provvedimenti dei responsabili che comportano impegni di spesa 
 
 
Lì, 30-12-2017 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dott. GIUSEPPE FOSCHI 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente atto N. 198 del 30-12-2017 (R.gen. 458) viene pubblicato all'Albo on-line 
del Comune in data                           e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi del decreto 
legislativo n. 267 del 18.08.2000 
Lì,            Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio 
Sant’ Omero  Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com

